



## INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DENGO – DEZEMBRO 2020

### BARRAS 20g

#### BARRA AO LEITE 36%

**Ingredientes:** Açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, líquido de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 20g (1 unidade):** Valor Energético 112kcal = 470kJ (6%VD\*); Carboidratos 10g (3%VD\*); Proteínas 1,6g (2%VD\*); Gorduras Totais 7,3g (13%VD\*); Gorduras Saturadas 4,2g (19%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,2g (1%VD\*); Sódio 20mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

#### BARRA AO LEITE 50%

**Ingredientes:** cacau, açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral e emulsificante lecitina de soja.

**LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 20g (1 unidade):** Valor Energético 110kcal = 462kJ (6%VD\*); Carboidratos 9,0g (3%VD\*); Proteínas 1,5g (2%VD\*); Gorduras Totais 7,7g (14%VD\*); Gorduras Saturadas 4,6g (21%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,2g (5%VD\*); Sódio 13mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

#### BARRA AMARGA 58%

**Ingredientes:** Massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau e lecitina de soja (INS 322). **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 20g (1 unidade):** Valor Energético 108kcal = 454kJ (5%VD\*); Carboidratos 12g (4%VD\*); Proteínas 1,3g (2%VD\*); Gorduras Totais 7,2g (13%VD\*); Gorduras Saturadas 4,4g (17%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,5g (6%VD\*); Sódio 1,4mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.



## BARRA AMARGA 65%

Informação para o Site e lojas:

**Ingredientes:** Massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau e lecitina de soja (INS322).  
**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 20g (1 unidade):** Valor Energético 107kcal = 449kJ (5%VD\*); Carboidratos 11g (4%VD\*); Proteínas 1,7g (2%VD\*); Gorduras Totais 7,3g (13%VD\*); Gorduras Saturadas 4,6g (21%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,9g (8%VD\*); Sódio 1,8mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## BARRA AMARGA 65% ZERO AÇÚCARES

**Ingredientes:** Cacau, manteiga de cacau, edulcorante maltitol e emulsificante lecitina de soja.  
**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 20g (1 unidade):** Valor Energético 104kcal = 437kJ (5%VD\*); Carboidratos 7,0g (2%VD\*); Proteínas 1,3g (2%VD\*); Gorduras Totais 7,8g (14%VD\*); Gorduras Saturadas 4,7g (21%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 2,1g (8%VD\*); Sódio 0mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## BARRA AMARGA 70%

**Ingredientes:** Cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja.  
**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 20g (1 unidade):** Valor Energético 117kcal = 491kJ (6%VD\*); Carboidratos 9,0g (3%VD\*); Proteínas 1,5g (2%VD\*); Gorduras Totais 8,3g (15%VD\*); Gorduras Saturadas 5,0g (23%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 2,3g (9%VD\*); Sódio 0mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## BARRA AMARGA 75%

**Ingredientes:** Cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja.



CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 20g (1 unidade):** Valor Energético 120kcal = 504kJ (6%VD\*); Carboidratos 8,0g (3%VD\*); Proteínas 1,6g (2%VD\*); Gorduras Totais 8,9g (16%VD\*); Gorduras Saturadas 5,4g (25%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 2,5g (10%VD\*); Sódio 0,0mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### BARRA AMARGA 85%

**Ingredientes:** Líquor de cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja.

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 20g (1 unidade):** Valor Energético 123kcal = 517kJ (6%VD\*); Carboidratos 5,4g (2%VD\*); Proteínas 2,2g (3%VD\*); Gorduras Totais 10g (19%VD\*); Gorduras Saturadas 4,8g (22%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,2g (5%VD\*); Sódio 12mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## BARRAS 80g

### BARRA AO LEITE 36%

**Ingredientes:** Chocolate ao leite 36% cacau (Açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, líquido de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja). CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/4 unidade):** Valor Energético 165kcal = 690kJ (8%VD\*); Carboidratos 15g (5%VD\*); Proteínas 3,3g (4%VD\*); Gorduras Totais 10g (19%VD\*); Gorduras Saturadas 6,1g (28%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,2g (1%VD\*); Sódio 42mg (2%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### BARRA AO LEITE 50%

**Ingredientes:** chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja). CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE



E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/4 unidade):** Valor Energético 141kcal = 590kJ (7%VD\*); Carboidratos 11g (4%VD\*); Proteínas 2,7g (4%VD\*); Gorduras Totais 9,5g (17%VD\*); Gorduras Saturadas 5,1g (23%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,6g (2%VD\*); Sódio 27mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### **BARRA AMARGA 58%**

**Ingredientes:** Líquor de cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/4 unidade):** Valor Energético 142kcal = 596kJ (7%VD\*); Carboidratos 12g (4%VD\*); Proteínas 1,6g (2%VD\*); Gorduras Totais 9,6g (17%VD\*); Gorduras Saturadas 4,7g (21%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,9g (4%VD\*); Sódio 6,9mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### **BARRA AMARGA 65%**

**Ingredientes:** Líquor de cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/4 unidade):** Valor Energético 142kcal = 596kJ (7%VD\*); Carboidratos 11g (4%VD\*); Proteínas 2,1g (3%VD\*); Gorduras Totais 10g (18%VD\*); Gorduras Saturadas 4,7g (21%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,1g (4%VD\*); Sódio 8,8mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### **BARRA AMARGA 65% ZERO AÇÚCARES**

**Ingredientes:** Líquor de cacau, manteiga de cacau, edulcorante maltitol e emulsificante lecitina de soja.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/4 unidade):** Valor Energético 108kcal = 454kJ (5%VD\*); Carboidratos 2,4g (1%VD\*); Proteínas 2,1g (3%VD\*); Gorduras Totais 10g (18%VD\*);



Gorduras Saturadas 4,7g (21%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,1g (4%VD\*); Sódio 8,8mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## **BARRA AMARGA 70%**

**Ingredientes:** Líquor de cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja.  
**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/4 unidade):** Valor Energético 145kcal = 609kJ (7%VD\*); Carboidratos 10g (3%VD\*); Proteínas 2,2g (3%VD\*); Gorduras Totais 11g (19%VD\*); Gorduras Saturadas 5,0g (23%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,2g (5%VD\*); Sódio 9,5mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## **BARRA AMARGA 75%**

**Ingredientes:** Líquor de cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja.  
**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/4 unidade):** Valor Energético 149kcal = 626kJ (7%VD\*); Carboidratos 8,6g (3%VD\*); Proteínas 2,5g (3%VD\*); Gorduras Totais 12g (21%VD\*); Gorduras Saturadas 5,4g (25%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,3g (5%VD\*); Sódio 10mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## **BARRA AMARGA 85%**

**Ingredientes:** Massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau e lecitina de soja (INS 322).  
**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: Porção de 20g (1/4 da unidade):** Valor Energético 127kcal = 533kJ (7%VD\*); Carboidratos 8,5g (3%VD\*); Proteínas 2,2g (3%VD\*); Gorduras Totais 9,3g (17%VD\*); Gorduras Saturadas 5,9g (27%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 2,6g (10%VD\*); Sódio 0mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.



## BOMBONS

### BOMBOM BANANA

**Ingredientes:** banana, chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), açúcar, glucose, acidulante ácido cítrico, gelificante pectina e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, LEITE, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 13 g (1 unidade):** Valor Energético 66 kcal = 277 kJ (3%VD\*); Carboidratos 13 g (4%VD\*); Proteínas 0,7 g (1%VD\*); Gorduras Totais 1,8 g (3%VD\*); Gorduras Saturadas 1,0 g (5%VD\*); Gorduras Trans 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,2 g (5%VD\*); Sódio 0 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### BOMBOM CACHAÇA

**Ingredientes:** chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, aguardente de cana, açúcar líquido, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, LEITE, NOZES PECÃS E TRIGO. CONTÉM ÁLCOOL - "Produto não recomendado para crianças e adolescentes por conter bebida alcoólica".**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 13 g (1 unidade):** Valor Energético 69 kcal = 290 kJ (3%VD\*); Carboidratos 7 g (2%VD\*); Proteínas 0,9 g (1%VD\*); Gorduras Totais 4,2 g (8%VD\*); Gorduras Saturadas 2,6 g (12%VD\*); Gorduras Trans 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0 g (2%VD\*); Sódio 9 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### BOMBOM CAFÉ

**Ingredientes:** chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, água, açúcar líquido, umectante sorbitol, café em pó e conservador sorbato de potássio.



**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, LEITE, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 12 g (1 unidade):** Valor Energético 65 kcal = 273 kJ (3%VD\*); Carboidratos 7 g (2%VD\*); Proteínas 0,9 g (1%VD\*); Gorduras Totais 4,2 g (8%VD\*); Gorduras Saturadas 2,6 g (12%VD\*); Gorduras Trans 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0 g (2%VD\*); Sódio 9 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## **BOMBOM CUMARU**

**Ingredientes:** chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido, umectante sorbitol, cumaru, conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, LEITE, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 12 g (1 unidade):** Valor Energético 66 kcal = 277 kJ (3%VD\*); Carboidratos 7 g (2%VD\*); Proteínas 1,0 g (1%VD\*); Gorduras Totais 4,2 g (8%VD\*); Gorduras Saturadas 2,6 g (12%VD\*); Gorduras Trans 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,0 g (0%VD\*); Sódio 9 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## **BOMBOM CUPUAÇU**

**Ingredientes:** polpa de cupuaçu, açúcar, chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), glucose, gelificante pectina, acidulante ácido cítrico, sal e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, LEITE, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 13 g (1 unidade):** Valor Energético 45 kcal = 189 kJ (2%VD\*); Carboidratos 9 g (3%VD\*); Proteínas 0 g (1%VD\*); Gorduras Totais 1,3 g (2%VD\*); Gorduras Saturadas 0,8 g (4%VD\*); Gorduras Trans 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0 g (2%VD\*); Sódio 0 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## **BOMBOM GANACHE AMARGO**

**Ingredientes:** chocolate 70% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de



soja), creme de leite, açúcar líquido, glucose, chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 12 g (1 unidade):** Valor Energético 68 kcal = 286 kJ (3%VD\*); Carboidratos 7 g (2%VD\*); Proteínas 0,9 g (1%VD\*); Gorduras Totais 4,3 g (8%VD\*); Gorduras Saturadas 2,7 g (12%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,9 g (4%VD\*); Sódio 0 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## BOMBOM GANACHE AO LEITE

**Ingredientes:** chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), umectante sorbitol, açúcar líquido, glucose e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 12 g (1 unidade):** Valor Energético 72 kcal = 302 kJ (4%VD\*); Carboidratos 8 g (3%VD\*); Proteínas 1,0 g (1%VD\*); Gorduras Totais 4,5 g (8%VD\*); Gorduras Saturadas 2,8 g (13%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0 g (1%VD\*); Sódio 12 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## BOMBOM GIANDUIA

**Ingredientes:** chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó e emulsificante lecitina de soja), pasta de castanha-de-caju, chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja).

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, LEITE, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 12 g (1 unidade):** Valor Energético 71 kcal = 298 kJ (4%VD\*); Carboidratos 6,0 g (2%VD\*); Proteínas 1,3 g (2%VD\*); Gorduras Totais 4,9 g (9%VD\*); Gorduras Saturadas 2,3 g (10%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,0 g (0%VD\*); Sódio 7,0 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.





## BOMBOM JABUTICABA

**Ingredientes:** polpa de jabuticaba, chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), açúcar, glucose, gelificante pectina, sal-e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, LEITE, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 13 g (1 unidade):** Valor Energético 49 kcal = 206 kJ (2%VD\*); Carboidratos 9 g (3%VD\*); Proteínas 0 g (1%VD\*); Gorduras Totais 1,6 g (3%VD\*); Gorduras Saturadas 1,0 g (5%VD\*); Gorduras Trans 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0 g (0%VD\*); Sódio 8 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## BOMBOM LARANJA SEM AÇÚCAR

**Ingredientes:** chocolate 65% cacau zero adição de açúcares (cacau, manteiga de cacau, edulcorante maltitol e emulsificante lecitina de soja), laranja, creme de leite, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 12 g (1 unidade):** Valor Energético 49 kcal = 206 kJ (2%VD\*); Carboidratos 4,0 g (1%VD\*); Proteínas 0,6 g (1%VD\*); Gorduras Totais 3,4 g (6%VD\*); Gorduras Saturadas 2,0 g (9%VD\*); Gorduras Trans 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,8 g (3%VD\*); Sódio 0,0 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## CAFUNÉS

### CAFUNÉ BANANA

**Ingredientes:** Polpa de banana, chocolate 50% (cacau, açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó e emulsificante lecitina de soja), açúcar, chocolate 58% (cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante lecitina de soja), glucose, acidulante ácido cítrico, gelificante pectina e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 10g (1 unidade):** Valor Energético 38kcal = 160kJ (2%VD\*); Carboidratos 5g (2%VD\*); Proteínas 0,4g (1%VD\*); Gorduras Totais 1,8g (3%VD\*); Gorduras Saturadas 1,1g (5%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,5g (2%VD\*); Sódio 0,0mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ.



Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## CAFUNÉ CHOCOLATE

**Ingredientes:** chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja)

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (5 unidades):** Valor Energético 165kcal = 690kJ (8%VD\*); Carboidratos 15g (5%VD\*); Proteínas 3,3g (4%VD\*); Gorduras Totais 10g (19%VD\*); Gorduras Saturadas 6,1g (28%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,2g (1%VD\*); Sódio 42mg (2%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## CAFUNÉ COCO

**Ingredientes:** Chocolate 50% (cacau, açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, emulsificante lecitina de soja), chocolate 36% (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó, emulsificante lecitina de soja), creme de leite, coco ralado, açúcar líquido invertido, umectante sorbitol, glucose e conservador sorbato de potássio. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E DE LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 10g (1 unidade):** Valor Energético 54kcal = 227kJ (3%VD\*); Carboidratos 6,0g (2%VD\*); Proteínas 0,5g (1%VD\*); Gorduras Totais 2,9g (5%VD\*); Gorduras Saturadas 1,8g (8%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,4g (2%VD\*); Sódio 6,0mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## CAFUNÉ GOIABA

**Ingredientes:** Polpa de goiaba, chocolate 36% (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó, emulsificante lecitina de soja), açúcar, glucose, sal, gelificante pectina, acidulante ácido cítrico e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 10g (1 unidade):** Valor Energético 61kcal = 256kJ (3%VD\*); Carboidratos 10g (3%VD\*); Proteínas 0,7g (1%VD\*); Gorduras Totais 2,2g (4%VD\*); Gorduras Saturadas 1,3g (6%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,5g (2%VD\*); Sódio 11mg



(0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## CAFUNÉ MARACUJÁ

**Ingredientes:** Chocolate 36% (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, cacau, leite desnatado em pó, emulsificante lecitina de soja) chocolate amargo 58% (cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante lecitina de soja), polpa de maracujá, creme de leite, açúcar líquido invertido, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E DE LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 10g (1 unidade):** Valor Energético 62kcal = 260kJ (3%VD\*); Carboidratos 8g (3%VD\*); Proteínas 0,6g (1%VD\*); Gorduras Totais 3,2g (6%VD\*); Gorduras Saturadas 1,9g (9%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,3g (1%VD\*); Sódio 7,0mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## CHOCOLATES QUENTES

### CHOCOLATE QUENTE AMARGO

**Ingredientes:** Massa de cacau, açúcar orgânico, manteiga de cacau e lecitina de soja (INS322). **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 20g (2 colheres de sobremesa):** Valor Energético 108kcal = 454kJ (5%VD\*); Carboidratos 12g (4%VD\*); Proteínas 1,3g (2%VD\*); Gorduras Totais 7,2g (13%VD\*); Gorduras Saturadas 4,4g (20%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,5g (6%VD\*); Sódio 1,4mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### CHOCOLATE QUENTE AO LEITE

**Ingredientes:** Açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, líquido de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 20g (2 colheres de sobremesa):** Valor Energético 111kcal = 466kJ (6%VD\*); Carboidratos 11g (4%VD\*); Proteínas 1,7g (2%VD\*); Gorduras Totais 7,2g (13%VD\*); Gorduras Saturadas 4,3g (20%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,0g



(0%VD\*); Sódio 20mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## DRÁGEAS

### DRÁGEA DE CAFÉ COM CHOCOLATE AMARGO

**Ingredientes:** Chocolate 65% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), café em grãos e estabilizante goma acácia. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS, LEITE E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (2 colheres de sopa):** Valor Energético 64 kcal = 268 kJ (3%VD\*); Carboidratos 8 g (3%VD\*); Proteínas 1,1 g (1%VD\*); Gorduras Totais 4,1 g (16%VD\*); Gorduras Saturadas 2,5 g (12%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,9 g (4%VD\*); Sódio 0 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### DRÁGEA DE CAFÉ COM CHOCOLATE AO LEITE

**Ingredientes:** Chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), café em grãos e estabilizante goma acácia. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (2 colheres de sopa):** Valor Energético 66 kcal = 276 kJ (3%VD\*); Carboidratos 7 g (3%VD\*); Proteínas 1,4 g (1%VD\*); Gorduras Totais 4,1 g (8%VD\*); Gorduras Saturadas 2,5 g (12%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,0 g (1%VD\*); Sódio 12 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### DRÁGEA DE CASTANHA COM CHOCOLATE AMARGO

**Ingredientes:** Chocolate 58% (cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante lecitina de soja), castanha de caju, açúcar, água, cacau em pó, canela em pó, açúcar de confeitiro, manteiga de cacau, sal.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA DE CAJU E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, OVOS, LEITE, MACADÂMIA, NOZES PECÃS E TRIGO.**



**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (6 unidades):** Valor Energético 165 kcal = 690 kJ (9%VD\*); Carboidratos 15 g (5%VD\*); Proteínas 3,1 g (4%VD\*); Gorduras Totais 9,9 g (18%VD\*); Gorduras Saturadas 3,6 g (16%VD\*); Gorduras Trans 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,8 g (8%VD\*); Sódio 21 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## DRÁGUA DE COCO COM CHOCOLATE AO LEITE

**Ingredientes:** Chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), coco em cubos, açúcar e estabilizante goma acácia. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (17 unidades):** Valor Energético 111 kcal = 466 kJ (6%VD\*); Carboidratos 11 g (4%VD\*); Proteínas 1,3 g (2%VD\*); Gorduras Totais 6,8 g (12%VD\*); Gorduras Saturadas 4,1 g (19%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,9 g (4%VD\*); Sódio 14 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## DRÁGUA DE MACADÂMIA COM CHOCOLATE AO LEITE

**Ingredientes:** macadâmia, chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, cacau, leite integral em pó, leite desnatado em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), açúcar, sal e estabilizante goma acácia. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, MACADÂMIA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (6 unidades):** Valor Energético 170 kcal = 711 kJ (9%VD\*); Carboidratos 8,0 g (3%VD\*); Proteínas 1,9 g (3%VD\*); Gorduras Totais 14,0 g (25%VD\*); Gorduras Saturadas 4,2 g (19%VD\*); Gorduras Trans 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,3 g (5%VD\*); Sódio 57 mg (2%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## PEPITAS

### PEPITA COM AÇÚCAR MASCAVO

**Ingredientes:** Chocolate 50% (cacau, açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, emulsificante lecitina de soja), amêndoas de cacau, açúcar, açúcar mascavo, água, manteiga de cacau, sal.



**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (8 unidades):** Valor Energético 133kcal = 560kJ (7%VD\*); Carboidratos 13g (4%VD\*); Proteínas 2,0g (3%VD\*); Gorduras Totais 8,0g (15%VD\*); Gorduras Saturadas 5,0g (23%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,7g (7%VD\*); Sódio 20mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## PEPITA COM PÓ DE CACAU

**Ingredientes:** Chocolate 65% (cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante lecitina de soja), amêndoas de cacau, açúcar, cacau em pó, água, manteiga de cacau, sal.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS, LEITE E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (8 unidades):** Valor Energético 133kcal = 560kJ (7%VD\*); Carboidratos 13g (4%VD\*); Proteínas 2,3g (3%VD\*); Gorduras Totais 8,0g (15%VD\*); Gorduras Saturadas 5,0g (23%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 2,0g (8%VD\*); Sódio 20mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## PEPITA COM ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES

**Ingredientes:** Chocolate 65% (cacau, manteiga de cacau, edulcorante maltitol e emulsificante lecitina de soja), amêndoas de cacau, coco ralado, água, manteiga de cacau, edulcorante eritritol.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS, LEITE E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (8 unidades):** Valor Energético 152kcal = 637kJ (8%VD\*); Carboidratos 12g (4%VD\*); Proteínas 2,3g (3%VD\*); Gorduras Totais 11g (19%VD\*); Gorduras Saturadas 6,7g (30%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 3,2g (13%VD\*); Sódio 0,0mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.



## QUEBRA-QUEBRA

### QQ ABACAXI COM COCO

**Ingredientes:** Chocolate ao leite 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, emulsificante lecitina se soja), coco seco e abacaxi liofilizado.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LEITE. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, NOZES PECÃS, OVOS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/8 do pacote):** Valor Energético 143 kcal = 601 kJ (7%VD\*); Carboidratos 13 g (4%VD\*); Proteínas 2,1 g (3%VD\*); Gorduras Totais 10 g (18%VD\*); Gorduras Saturadas 7,0 g (32%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 2,1 g (8%VD\*); Sódio 14 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### QQ BANANA COM CASTANHA

**Ingredientes:** Chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó, emulsificante lecitina de soja), castanha de caju, banana liofilizada, banana desidratada, manteiga de cacau e sal.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LEITE E CASTANHA DE CAJU. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, NOZES PECÃS, OVOS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/8 do pacote):** Valor Energético 135 kcal = 567 kJ (7%VD\*); Carboidratos 16 g (5%VD\*); Proteínas 2,1 g (3%VD\*); Gorduras Totais 7,8 g (14%VD\*); Gorduras Saturadas 4,2 g (19%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,0 g (4%VD\*); Sódio 19 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### QQ BIJU

**Ingredientes:** Chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó, emulsificante lecitina de soja), biscoito (farinha de trigo, açúcar, óleo de soja, óleo, sal), chocolate 65% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, leite desnatado, emulsificante lecitina de soja), concentrado de cártamo e limão.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LEITE E TRIGO. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, NOZES PECÃS E OVOS.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/8 do pacote):** Valor Energético 147 kcal = 617 kJ (7%VD\*); Carboidratos 12 g (4%VD\*); Proteínas 1,7 g (2%VD\*); Gorduras Totais 10 g (18%VD\*); Gorduras Saturadas 5,9 g (27%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,8 g (3%VD\*); Sódio 25 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.



## QQ CUPUAÇU E CASTANHA

**Ingredientes:** Chocolate 65% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante lecitina de soja), castanha de caju, cupuaçu glaceado, açúcar, manteiga de cacau, água e sal.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM CASTANHA DE CAJU E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, LEITE, TRIGO, NOZES PECÃS E OVOS.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/8 do pacote):** Valor Energético 149 kcal = 626 kJ (7%VD\*); Carboidratos 14 g (5%VD\*); Proteínas 2,5 g (3%VD\*); Gorduras Totais 10 g (18%VD\*); Gorduras Saturadas 5,2 g (24%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 2,0 g (8%VD\*); Sódio 0 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## QQ FLOR DE SAL

**Ingredientes:** Chocolate amargo 70% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), flor de sal, coentro em grão, açúcar, água, suco de limão e raspas de limão.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS, LEITE E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/8 da barra):** Valor Energético 143 kcal = 598 kJ (7%VD\*); Carboidratos 9,9 g (3%VD\*); Proteínas 2,2 g (3%VD\*); Gorduras Totais 11,0 g (19%VD\*); Gorduras Saturadas 4,9 g (22%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,3 g (5%VD\*); Sódio 73 mg (3%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## QQ GIANDUIA

**Ingredientes:** chocolate ao leite 50% cacau (líquor de cacau, açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja) pasta de castanha de caju e chocolate amargo 58% cacau (líquor de cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja).

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU, LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/32 unidade):** Valor Energético 146kcal = 613kJ (7%VD\*); Carboidratos 9,7g (3%VD\*); Proteínas 3,3g (4%VD\*); Gorduras Totais 11g (20%VD\*); Gorduras Saturadas 3,6g (16%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,7g (3%VD\*); Sódio 11mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.





## QQ MANGA COM MACADÂMIA

**Ingredientes:** Chocolate 65% cacau zero adição de açúcares (cacau, manteiga de cacau, edulcorante maltitol, emulsificante lecitina de soja), macadâmia sem sal, manga liofilizada.  
**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM MACADÂMIA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES PECÃS, OVOS, LEITE E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/8 do pacote):** Valor Energético 143 kcal = 601 kJ (7%VD\*); Carboidratos 9,8 g (3%VD\*); Proteínas 1,6 g (2%VD\*); Gorduras Totais 11 g (20%VD\*); Gorduras Saturadas 5,0 g (23%VD\*); Gorduras Trans 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 2,6 g (10%VD\*); Sódio 0,0 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## QQ MORANGO

**Ingredientes:** Chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), morango desidratado, morango liofilizado, chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, gordura anidra de leite, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), manteiga de cacau e concentrado de frutas e vegetais (rabanete, groselha negra e maçã).  
**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LEITE. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, NOZES PECÃS, OVOS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/8 unidade):** ): Valor Energético 150 kcal = 623 kJ (8%VD\*); Carboidratos 15 g (5%VD\*); Proteínas 2,9 g (4%VD\*); Gorduras Totais 8,8 g (16%VD\*); Gorduras Saturadas 5,1 g (23%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,5 g (2%VD\*); Sódio 40 mg (2%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## QQ PAÇOCA

**Ingredientes:** Chocolate 70% cacau (cacau, açúcar cristal, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), doce de amendoim e amendoim descascado torrado salgado.  
**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS, LEITE E TRIGO CONTÉM AMENDOIM. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, NOZES PECÃS, OVOS, LEITE E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/8 unidade):** Valor Energético 143 kcal = 598 kJ (7%VD\*); Carboidratos 9,9 g (3%VD\*); Proteínas 3,0 g (4%VD\*); Gorduras Totais 10,0 g (19%VD\*); Gorduras Saturadas 4,0 g (18%VD\*); Gorduras Trans 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,2 g



(5%VD\*); Sódio 32 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### QQ PURO 36%

**Ingredientes:** Chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja) e amêndoas de cacau.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS, LEITE E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/8 unidade):** Valor Energético 165 kcal = 690 kJ (8%VD\*); Carboidratos 14 g (5%VD\*); Proteínas 3,3 g (4%VD\*); Gorduras Totais 11 g (19%VD\*); Gorduras Saturadas 6,1 g (28%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,3 g (1%VD\*); Sódio 42 mg (2%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

### QQ PURO 65%

**Ingredientes:** Chocolate 65% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja) e amêndoas de cacau.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS, LEITE E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/8 unidade):** Valor Energético 143 kcal = 598 kJ (7%VD\*); Carboidratos 11 g (4%VD\*); Proteínas 2,1 g (3%VD\*); Gorduras Totais 10 g (18%VD\*); Gorduras Saturadas 4,7 g (21%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,2 g (5%VD\*); Sódio 8,7 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## TRUFAS

### TRUFA AO LEITE

**Ingredientes:** chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), açúcar líquido invertido, glicose de milho, mel, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 11 g (1 unidade):** Valor Energético 71 kcal = 297 kJ (4%VD\*); Carboidratos 9,6 g (3%VD\*); Proteínas 1,0 g (1%VD\*); Gorduras Totais 3,2 g (6%VD\*); Gorduras Saturadas 1,9g (9%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,4 g (2%VD\*); Sódio 11 mg



(0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## TRUFA AMARGA

**Ingredientes:** Chocolate 70% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), glucose de milho, aguardente de cana, cacau em pó, umectante sorbitol, emulsificante lecitina de soja e conservador sorbato de potássio. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 11 g (1 unidade):** Valor Energético 73 kcal = 305 kJ (4%VD\*); Carboidratos 9,2 g (3%VD\*); Proteínas 0,9 g (1%VD\*); Gorduras Totais 3,5 g (6%VD\*); Gorduras Saturadas 1,8g (8%VD\*); Gorduras Trans 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,8 g (3%VD\*); Sódio 4,1 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## TRUFA LARANJA

**Ingredientes:** Chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, glucose de milho, chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), suco de laranja, aguardente de cana de açúcar, cacau em pó, raspas de laranja, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 11 g (1 unidade):** Valor Energético 66 kcal = 276 kJ (3%VD\*); Carboidratos 7,6 g (3%VD\*); Proteínas 0,6 g (1%VD\*); Gorduras Totais 3,7 g (7%VD\*); Gorduras Saturadas 1,9 g (9%VD\*); Gorduras Trans 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,3 g (1%VD\*); Sódio 3,6 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## TRUFA LIMÃO

**Ingredientes:** Chocolate amargo 58% cacau Dengo (líquor de cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, glucose, chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, líquido de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), suco de limão, raspas de limão, cacau em pó,



umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 11 g (1 unidade):** Valor Energético 72 kcal = 302 kJ (3%VD\*); Carboidratos 9,7 g (3%VD\*); Proteínas 0,9 g (1%VD\*); Gorduras Totais 3,3 g (6%VD\*); Gorduras Saturadas 1,8g (8%VD\*); Gorduras Trans 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,3 g (1%VD\*); Sódio 8,5 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## NATAL 2020

### TRIO DE BARRAS

**MARACUJÁ E PIMENTA BANIWA - Ingredientes:** chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, líquido de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), chocolate amargo 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), polpa de maracujá, creme de leite, manteiga sem sal, açúcar líquido invertido, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/2 da barra):** Valor Energético 153kcal = 643kJ (8%VD\*); Carboidratos 17g (6%VD\*); Proteínas 2,3g (3%VD\*); Gorduras Totais 8,3g (15%VD\*); Gorduras Saturadas 4,7g (21%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,3g (1%VD\*); Sódio 28mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

**GANACHE AO LEITE - Ingredientes:** chocolate amargo 58% cacau (líquor de cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 50% cacau (líquor de cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, líquido de cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), glucose de milho, mel, açúcar líquido invertido, umectante sorbitol e conservante sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/2 da barra):** Valor Energético 158kcal = 651kJ (8%VD\*); Carboidratos 20g (7%VD\*); Proteínas 1,7g (2%VD\*); Gorduras Totais 8,1g (15%VD\*); Gorduras Saturadas 4,2g (19%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,6g (2%VD\*); Sódio 14mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.



**GANACHE AMARGA - Ingredientes:** chocolate amargo 70% cacau (líquor de cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, glucose de milho, chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), aguardente de cana, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA) E LEITE (CREME DE LEITE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/2 da barra):** Valor Energético 163kcal = 685kJ (8%VD\*); Carboidratos 19g (6%VD\*); Proteínas 2,2g (3%VD\*); Gorduras Totais 8,9g (16%VD\*); Gorduras Saturadas 4,3g (20%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,9g (4%VD\*); Sódio 11mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## CAIXA DE DRÁGEAS

**Amêndoas de cacau caramelizadas e cobertas com chocolate amargo 65% cacau**

**Ingredientes:** chocolate amargo 65% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante de soja), amêndoas de cacau, açúcar, cacau em pó, água, manteiga de cacau e sal.

**Castanhas-de-caju caramelizadas e cobertas com chocolate amargo 58% cacau**

**Ingredientes:** chocolate amargo 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), castanha-de-caju, açúcar, cacau em pó, sal, canela em pó, açúcar de confeitiro, manteiga de cacau e sal.

**Macadâmias salgadas cobertas com chocolate ao leite 36% cacau**

**Ingredientes:** macadâmia, chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, cacau, leite integral em pó, leite desnatado em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), açúcar, sal e estabilizante goma acácia.

**Nozes-pecãs caramelizadas e cobertas com chocolate ao leite 50% cacau**

**Ingredientes:** açúcar impalpável, chocolate 50% cacau (líquor de cacau Dengo, açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), nozes pecã, açúcar, manteiga de cacau e canela em pó.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU, MACADÂMIA, NOZ-PECÃ, LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, OVO E TRIGO.**

**Informação Nutricional - Amêndoas de cacau caramelizadas e cobertas com chocolate amargo 65% cacau: PORÇÃO DE 25 g (8 unidades):** Valor Energético: 133 kcal = 560 kJ (7%VD\*); Carboidratos: 13 g (4%VD\*); Proteínas: 2,3 g (3%VD\*); Gorduras Totais: 8,0 g (15%VD\*); Gorduras Saturadas: 5,0 g (23%VD\*); Gorduras *Trans*: 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar: 2,0 g (8%VD\*); Sódio: 20 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

**Informação Nutricional - Castanhas-de-caju caramelizadas e cobertas com chocolate amargo 58% cacau: PORÇÃO DE 25 g (8 unidades):** Valor Energético 165 kcal = 690 kJ (9%VD\*); Carboidratos 15,0 g (5%VD\*); Proteínas 3,1 g (4%VD\*); Gorduras Totais 9,9 g (18%VD\*); Gorduras Saturadas 3,6 g (16%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,8 g (8%VD\*); Sódio 21 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal

dengo

ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

**Informação Nutricional - Macadâmias salgadas cobertas com chocolate ao leite 36% cacau: PORÇÃO DE 25 g (6 unidades):** Valor Energético 170 kcal = 711 kJ (9%VD\*); Carboidratos 8 g (3%VD\*); Proteínas 1,9 g (3%VD\*); Gorduras Totais 14 g (25%VD\*); Gorduras Saturadas 4,2 g (19%VD\*); Gorduras Trans 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,3 g (5%VD\*); Sódio 57 mg (2%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

**Informação Nutricional - Nozes-pecãs caramelizadas e cobertas com chocolate ao leite 50% cacau: PORÇÃO DE 25 g (6 unidades):** Valor Energético: 122 kcal = 512 kJ (6%VD\*); Carboidratos: 18 g (6%VD\*); Proteínas: 1,4 g (2%VD\*); Gorduras Totais: 5,1 g (9%VD\*); Gorduras Saturadas: 2,5 g (11%VD\*); Gorduras Trans: 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar: 0,4 g (2%VD\*); Sódio: 13 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## CAIXA DE TRUFAS

### Trufa de chocolate amargo com ganache de chocolate amargo

**Ingredientes:** Chocolate amargo 70% (cacau, açúcar, manteiga de cacau e estabilizante lecitina de soja), chocolate amargo 58% (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, chocolate ao leite 36% (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), glucose de milho, aguardente de cana, cacau em pó, umectante sorbitol, emulsificante lecitina de soja e conservador sorbato de potássio.

### Trufa de chocolate ao leite com ganache de chocolate ao leite

**Ingredientes:** Chocolate ao leite 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), açúcar líquido invertido, glucose de milho, mel, cacau em pó, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

### Trufa de chocolate ao leite com ganache de limão

**Ingredientes:** Chocolate amargo 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, glucose de milho, suco natural de limão, cacau em pó, raspas de limão, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, NOZES PECÃS, OVOS E TRIGO.**

**Informação Nutricional - Trufa de chocolate amargo com ganache de chocolate amargo: PORÇÃO DE 25 g (2 unidades):** Valor Energético 165 kcal = 690 kJ (8%VD\*); Carboidratos 21,0 g (7%VD\*); Proteínas 2,0 g (3%VD\*); Gorduras Totais 8,0 g (14%VD\*); Gorduras Saturadas 4,1 g (19%VD\*); Gorduras Trans 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,8 g (7%VD\*); Sódio 9,3 mg (0%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal



ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

**Informação Nutricional - Trufa de chocolate ao leite com ganache de chocolate ao leite: PORÇÃO DE 25 g (2 unidades):** Valor Energético 162 kcal = 678 kJ (8%VD\*); Carboidratos 22,0 g (7%VD\*); Proteínas 2,3 g (3%VD\*); Gorduras Totais 7,3 g (13%VD\*); Gorduras Saturadas 4,3 g (20%VD\*); Gorduras Trans 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,9 g (4%VD\*); Sódio 25 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

**Informação Nutricional - Trufa de chocolate ao leite com ganache de limão: PORÇÃO DE 25 g (2 unidades):** Valor Energético 167 kcal = 699 kJ (8%VD\*); Carboidratos 23,0 g (8%VD\*); Proteínas 1,8 g (2%VD\*); Gorduras Totais 7,5 g (14%VD\*); Gorduras Saturadas 4,1 g (19%VD\*); Gorduras Trans 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,5 g (2%VD\*); Sódio 20 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## GUIRLANDA

**Ingredientes:** Chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), castanha-do-pará e cupuaçu glaceado.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DO-PARÁ, LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, MACADÂMIA, OVOS, NOZES PECÃS E TRIGO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/8 unidade):** Valor Energético 164 kcal = 686 kJ (8%VD\*); Carboidratos 13,0 g (4%VD\*); Proteínas 3,0 g (4%VD\*); Gorduras Totais 10,0 g (18%VD\*); Gorduras Saturadas 4,7 g (21%VD\*); Gorduras Trans 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,7 g (3%VD\*); Sódio 28 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## XODÓZINHO

**Meia esfera de chocolate recheada com ganache de chocolate ao leite e casquinha de chocolate ao leite 36% cacau - Ingredientes:** Chocolate ao leite 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), glucose de milho, mel, açúcar líquido, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

**Meia esfera de chocolate recheada com ganache de chocolate ao leite e casquinha de chocolate amarga 58% cacau - Ingredientes:** Chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate 50% cacau (cacau, açúcar,



leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), glucose de milho, mel, açúcar líquido, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, NOZES- PECÃS, OVOS E TRIGO.**

**Meia esfera de chocolate recheada com ganache de chocolate ao leite e casquinha de chocolate ao leite 36% cacau PORÇÃO DE 25 g (5 unidades):** Valor Energético 173 kcal = 723 kJ (9%VD\*); Carboidratos 24,0 g (8%VD\*); Proteínas 2,2 g (3%VD\*); Gorduras Totais 7,6 g (14%VD\*); Gorduras Saturadas 4,4 g (20%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,2 g (1%VD\*); Sódio 28 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

**Meia esfera de chocolate recheada com ganache de chocolate ao leite e casquinha de chocolate amarga 58% cacau PORÇÃO DE 25 g (5 unidades):** Valor Energético 166 kcal = 694 kJ (8%VD\*); Carboidratos 23,0 g (8%VD\*); Proteínas 1,7 g (2%VD\*); Gorduras Totais 7,4 g (13%VD\*); Gorduras Saturadas 4,0 g (18%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,4 g (2%VD\*); Sódio 17 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## PANETONE FRUTAS E GOTAS

**Ingredientes:** farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, manteiga, açúcar, gema de ovo, cupuaçu glaciado (polpa de cupuaçu e açúcar cristal), casca de laranja glaciada (casca de laranja e açúcar cristal), chocolate ao leite 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), pasta de limão, clara de ovo, mel, castanha de caju, pasta de laranja, leite em pó integral, manteiga de cacau, glúten de trigo, sal, cumaru, malte seco, sacarina, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácido graxo e lecitina de soja e conservador propionato de cálcio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA DE CAJU, LEITE, OVO, DERIVADOS DE TRIGO (FARINHA DE TRIGO), CEVADA (EXTRATO DE MALTE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, AVEIA, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES-PECÃS, PISTACHE E NOZES.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 80 g (1 fatia):** Valor Energético 317 kcal = 1325 kJ (16%VD\*); Carboidratos 38 g (13%VD\*); Proteínas 5,2 g (7%VD\*); Gorduras Totais 16 g (29%VD\*); Gorduras Saturadas 8,4 g (38%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,1 g (5%VD\*); Sódio 152 mg (6%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.





## PANETONE GOIABADA COM COCO

**Ingredientes:** farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, goiabada (goiaba, açúcar e limão), manteiga, açúcar, gema de ovo, coco ralado, pasta de limão, clara de ovo, mel, castanha de caju, pasta de laranja, leite em pó integral, manteiga de cacau, glúten, sal, cumaru, malte seco, sacarina, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácido graxo e lecitina de soja e conservante propionato de cálcio.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA DE CAJU, LEITE, OVO, DERIVADOS DE TRIGO (FARINHA DE TRIGO), CEVADA (EXTRATO DE MALTE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, AVEIA, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES-PECÃS, PISTACHE E NOZES.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 80 g (1 fatia):** Valor Energético 329 kcal = 1376 kJ (16%VD\*); Carboidratos 38 g (13%VD\*); Proteínas 5,0 g (7%VD\*); Gorduras Totais 17 g (31%VD\*); Gorduras Saturadas 11 g (50%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,5 g (6%VD\*); Sódio 144 mg (6%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## PANETONE GOTAS

**Ingredientes:** farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, chocolate ao leite 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), manteiga, açúcar, gema de ovo, pasta de limão, clara de ovo, castanha de caju, mel, pasta de laranja, leite em pó integral, manteiga de cacau, glúten de trigo, sal, cumaru, malte seco, sacarina, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácido graxo e lecitina de soja e conservante propionato de cálcio. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA DE CAJU, LEITE, OVO, DERIVADOS DE TRIGO (FARINHA DE TRIGO), CEVADA (EXTRATO DE MALTE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, AVEIA, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES-PECÃS, PISTACHE E NOZES.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 80 g (1 fatia):** Valor Energético 358 kcal = 1500 kJ (18%VD\*); Carboidratos 37 g (12%VD\*); Proteínas 6,6 g (9%VD\*); Gorduras Totais 21 g (38%VD\*); Gorduras Saturadas 11 g (50%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,2 g (5%VD\*); Sódio 163 mg (7%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## PANETONE RECHEADO

**Ingredientes:** farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, doce de leite (leite reconstituído, açúcar, soro de leite reconstituído, glucose de milho, bicarbonato de sódio, conservador sorbato de potássio, estabilizante citrato de sódio e lactase), açúcar, manteiga, gema de ovo, chocolate amargo 70% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), clara de ovo, creme de leite, glucose, pasta de



limão, castanha de caju, óleo de canola, mel, pasta de laranja, leite em pó integral, manteiga de cacau, glúten, sal, cumaru, malte seco, aguardente de cana, sacarina, pasta de baunilha, canela, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, conservantes propionato de cálcio e sorbato de potássio e estabilizante éster de poliglicerol.

**CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA DE CAJU, LEITE, OVO, DERIVADOS DE TRIGO (FARINHA DE TRIGO), CEVADA (EXTRATO DE MALTE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, AVEIA, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES-PECÃS, PISTACHE E NOZES.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 80 g (1 fatia):** Valor Energético 332 kcal = 1391 kJ (17%VD\*); Carboidratos 39 g (13%VD\*); Proteínas 5,5 g (7%VD\*); Gorduras Totais 17 g (31%VD\*); Gorduras Saturadas 8,4 g (38%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,90 g (4%VD\*); Sódio 149 mg (6%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## QQ PANETONE

**Ingredientes:** chocolate ao leite 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), panetone (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gema de ovo, ovo integral, manteiga, gordura vegetal, leite integral, glúten, manteiga de cacau, sal, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e monoestearato de glicerina e conservadores propionato de cálcio e ácido sórbico e aromatizantes), nozes-pecãs e manteiga de cacau. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM NOZES-PECÃS, LEITE, OVO, DERIVADOS DE TRIGO (FARINHA DE TRIGO), OVOS (GEMA DE OVO) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, CENTEIO, CEVADA, AMÊNDOAS, AVELÃS, AVEIA, PISTACHES E NOZES.** **Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25g (1/8 unidade):** Valor Energético 134 kcal = 563 kJ (7%VD\*); Carboidratos 10,0 g (3%VD\*); Proteínas 1,9 g (3%VD\*); Gorduras Totais 9,4 g (17%VD\*); Gorduras Saturadas 5,3 g (24%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,4 g (6%VD\*); Sódio 19 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## TRONCO DOCE DE LEITE

**Ingredientes:** Chocolate amargo 65% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), doce de leite, pasta de castanha-de-caju, creme de leite, açúcar líquido invertido, açúcar cristal, macadâmia, noz-pecã, castanha-de-caju, chocolate amargo 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, NOZES-PECÃS, MACADÂMIA, CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ E OVO.**



**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/16 unidade):** Valor Energético 149 kcal = 623 kJ (7%VD\*); Carboidratos 17,0 g (6%VD\*); Proteínas 2,1 g (3%VD\*); Gorduras Totais 7,9 g (14%VD\*); Gorduras Saturadas 3,2 g (15%VD\*); Gorduras *Trans* 0,0 g (\*\*); Fibra Alimentar 0,5 g (2%VD\*); Sódio 19 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

## TRONCO LARANJA

**Ingredientes:** Chocolate amargo 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate ao leite 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, pasta de castanha-de-caju, açúcar líquido invertido, massa folheada crocante, chocolate ao leite 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), glucose de milho, aguardente de cana de açúcar, suco de laranja, raspas de laranja, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio. **CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE), CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA), DE TRIGO (FARINHA-DE-TRIGO) E DE CEVADA (EXTRATO DE MALTE). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, NOZES PECÃS E OVO.**

**Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/16 unidade):** Valor Energético 161 kcal = 676 kJ (8%VD\*); Carboidratos 21 g (7%VD\*); Proteínas 1,6 g (2%VD\*); Gorduras Totais 7,7 g (14%VD\*); Gorduras Saturadas 4,0 g (18%VD\*); Gorduras *Trans* 0 g (\*\*); Fibra Alimentar 1,0 g (4%VD\*); Sódio 13 mg (1%VD\*). (\*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

dengo